PROTOCOLO GERAL N° 2717/2019
Data: 12J08/2019 - Ho ário: 13:46

11111111111111111

a r;v

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Estradas de Rodagem, solicitando estudos

e providências para a redução de velocidade, fiscalização e sinalização da Rodovia Caio Gomes

Figueiredo.

REQUERIMENTO N° 2370/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO ESTRADAS DE RODAGEM, SOLICITANDO
ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS PARA A REDUÇÃO DE VELOCIDADE.
FISCALIZAÇÃO E SINALIZAÇÃO DA RODOVIA CAIO GOMES
FIGUEIREDO.

r Fc!pe César - FC
'nu.de.nte

Senhor Presidente:

Considerando que é uma questão de segurança, tantos dos pedestres como dos motoristas e motociclistas.

Considerando que o motorista não tem placas que identificam o local, e que vários acidentes já foram

causados no local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Estradas de Rodagem, solicitando estudos e providências para a redução de velocidade,

fiscalização e sinalização da Rodovia Caio Gomes Figueiredo.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 12 de agosto de 2019

Vereador RENATO NI' 	 RENATO CEBOLA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1